
v y d á n í  N o v i n  K r a k o v a n  a  B o ž c e .
Ve velikonočním vydání Novin Krakovan 
a  Božce vás  chci  hlavně seznámit  
s připravovanými investičními i neinvestičními 
akcemi na letošní rok a zájezdem do partnerské 
obce Krakovany na Slovensku.
V lednu obec požádala o dotaci z ministerstva 
zemědělství (MZe) na výstavbu III. etapy 
kanalizace Krakovany – Božec. Zatím vypadá 
situace spojená se získáním dotace velmi 
nadějně. Pokud nedojde k nepředvídatelným 
komplikacím a obec dotaci získá, bude III. 
etapa kanalizace realizována v druhé polovině 
letošního roku nebo na jaře roku příštího. 
V rámci výstavby III. etapy kanalizace mají být 
opraveny povrchy místních komunikací a na 
kanalizaci bude napojena velká většina občanů 
Božce. Rovněž v lednu letošního roku obec 
podala žádost o dotaci z Fondu životního 
prostředí a zemědělství Středočeského kraje na 
výstavbu III. etapy kanalizace Krakovany – 
Božec. Dotace ze Středočeského kraje má 
z části vykrýt spoluúčast obce, kterou budeme 
muset uhradit MZe v případě získání státní 
dotace z jeho programu. Výsledek si netroufnu 
odhadnout. V lednu jsme také požádali o dotaci 
z Fondu rozvoje obcí a měst Středočeského 
k ra j e  na  r ekons t rukc i  spo r tovn ího  
víceúčelového kurtu dislokovaného na starém 
fotbalovém hřišti. Rekonstrukce má spočívat 
v odvodnění kurtu, opravě oplocení, potažení 
povrchu kurtu novým „tartanovým“ povrchem 
a vybudování tzv. altánu. Altán bude 
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Vážení spoluobčané,
nepříjemně sychravá a vlhká zima se pomalu 
chýlí ke konci. Všichni již netrpělivě vyhlížíme 
jarní sluneční paprsky a těšíme se na 
velikonoční svátky. Velikonoce jsou již 
skutečně za dveřmi a s nimi přichází i další



sportujícím na kurtu poskytovat nezbytné 
zázemí zejména v případě nepříznivého počasí. 
Kurt bude v dopoledních hodinách sloužit 
zejména dětem za základní a mateřské školy. 
V odpoledních hodinách bude sloužit zejména 
mládežnickým družstvům sportovního klubu. 
Vedle shora uvedených akcí připravuje obec 
výstavbu nového veřejného osvětlení 
v ulici„Na Vrších“. Jedná se o úsek od domu 
Josefa Šplíchala st. ke křižovatce výše uvedené 
ulice se starou polní cestou spojující Božec 
s dolní částí Krakovan. V shora uvedené ulici se 
dále připravuje výstavba, která umožní 
prodloužit vodovod a kanalizaci od domu 
Josefa Šplíchala st. k novostavbám umístěným 
v prostoru výše uvedené křižovatky. Obec 
rovněž připravuje rekonstrukci tzv. „horní 
ulice“ v lokalitě 19ti rodinných domů pod 
domem p. Trojana. 
V letošním roce se rovněž připravuje celková 
oprava veřejného osvětlení v Krakovanech 
i Božci. Oprava bude spočívat v revizi 
a vyčištění tzv. „sukének“ u jednotlivých 
luceren veřejného osvětlení a v provedení 
nátěru stožárů i „sukének“. Provedení 
nátěrových prací bude nabídnuto všem 
spolkům v obci v nejbližší době.

Staré přísloví říká, že nejenom prací je člověk 
ž iv.  Rozhodně se  jedná o  př ís loví  
pravdivé. Z tohoto důvodu přejdu od 
jednotlivých investičních i neinvestičních akcí 
k připravovanému zájezdu do partnerské obce 
Krakovany na Slovensku. Velké autobusové 
zájezdy do partnerské obce se konají od roku 
1984 každé čtyři roky. Letos se zájezd 
uskuteční v termínu 24. až 26. června. 
V uvedeném termínu se v partnerské obci 
konají každoroční folklorní slavnosti. V rámci 
pobytu u našich přátel z Krakovany na 
Slovensku sehrajeme fotbalové utkání a na 
lidové veselici konané v rámci folklorních 
slavnosti vystoupí zatím blíže neurčená hudba 
z kolínského nebo kutnohorského regionu. 
O možnost i  př ih lás i t  se  na  zájezd 
a dalších podrobnostech budete informováni 
prostřednictvím obecního rozhlasu.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám 
závěrem popřál mnoho zdraví a příjemné 
prožití velikonočních svátků.

Velikonoce se slaví první neděli po jarním 
úplňku. Navazují na židovské velikonoce.
Ty připomínají vyvedení Izraele z Egypta, kde 
museli Izraelci pracovat jako otroci. 
Do zaslíbené země je přivedl po dlouhém 
putování pouští  Mojžíš. Na paměť vyvedení 
slaví židovské rodiny hod beránka. Radují se ze 
svobody, kterou jim Bůh dal.

Křesťanské velikonoce předchází květná 
neděle, kdy si připomínáme Ježíšův vjezd do 
Jeruzaléma. Jeho věrní a příznivci ho vítali jako 
zaslíbeného krále – Mesiáše a házeli před něj 
květiny a ratolesti stromů.

Na Zelený čtvrtek si církev připomíná 
Ježíšovu poslední večeři s učedníky. Ježíš 
ustanovil večeři Páně – eucharistii. Řekl 
učedníkům, že jako jedí chléb a pijí víno, které 
jim dává, tak bude obětováno jeho tělo a krev 
na odpuštění hříchů mnohých. Dává svůj život, 
abychom měli podíl na životě věčném.

starosta obce Josef Polák



V noci ze čtvrtka na pátek Ježíš trávil noc na 
modlitbě v zahradě Getsemanské. Tam spolu 
s nejbližšími učedníky zápasil o sílu a odvahu 
podstoupit nejtěžší oběť pro spásu lidí.

Ježíš byl  Jidášovou zradou zatčen biřici. Byl 
předveden před židovskou veleradu, která jej 
po zkráceném řízení odsoudila k trestu smrti za 
pobuřování a rouhání. Ježíšovi protivníci 
přesvědčili římského místodržitele Pontia 
Piláta, aby Ježíše odsoudil k trestu smrti 
ukřižováním jako politického vzbouřence.

Ježíš byl zbičován a ukřižován spolu se dvěma 
dalšími odsouzenci na kopci za
městem – na Golgotě. Po těžkém utrpení Ježíš 
v pátek odpoledne umírá. To si připomínáme na 
Velký pátek. Ježíšovi přátelé si vyžádali 
Ježíšovo tělo a pohřbili je do  nového hrobu. 
Křesťané rozumí Ježíšově smrti na kříži jako 
oběti za hříchy lidí.

Na Velikonoční neděli slavíme radostnou 
skutečnost Ježíšova vzkříšení- zmrtvýchvstání. 
Vzkříšený Ježíš se setkává se svými blízkými – 
se ženami u hrobu s učedníky na cestě i při 
bohoslužbách.

Ve l i k o n o c e  j s o u  p r o  k ř e s ť a n y  
nejvýznamnějším svátkem. Radují se 
z vítězství Ježíše Krista nad smrtí a hříchem. 
Jeho vítězství je i naším vítězstvím. 
          
Neděle je v křesťanských zemích dnem 
svátečním právě na oslavu Kristova vzkříšení
a vítězství nad smrtí. V Rusku je neděle zvána 
voskresenije – vzkříšení a v latinských zemích 
Dominica – den Páně.
           
Také letos budeme samozřejmě slavit 
a křesťanských chrámech a modlitebnách 
svátky velikonoční. Sledovat oslavy Ježíšovy 
oběti a vzkříšení můžeme i ve sdělovacích 
prostředcích. Zde v Krakovanech se můžete 
zúčastnit  velikonočních bohoslužeb na 
evangelické faře v neděli 27. března 2016 ve 
14.00 hodin. Přejeme Vám radostné prožití 
velikonočních svátků. 

Jaroslav Kučera,
farář v Krakovanech

Zápis pro školní rok 2016 / 2017 se konal 
v základní škole v pátek  29. 1.  a v sobotu  30.1. 
2016.  Dostavilo se celkem 17 dětí. Rodiče tří 
žáků požádali o odklad školní docházky. 
Do první třídy nastoupí v příštím školním roce 
14 žáků.

Zápis do mateřské školy pro příští
školní rok se bude konat ve čtvrtek 7.4. 2016  
od 14 h do 17 h.

Naší školní družinu navštěvuje 25 dětí.
Po obědě odpočíváme a čteme pohádky 
a lidové pranostiky. Potom už pracujeme jako 
pilné včeličky – kreslíme, vyrábíme a hrajeme 
si se stavebnicemi. Ve 13h máme poslechovou 
relaxaci kouzelných slovíček, slušného 
chování a na přání dětí také čtení oblíbených 
knížek. Po relaxaci nás čeká vycházka po okolí, 
do lesa nebo na školní zahradu. 
Po návratu z vycházky svačíme a uklízíme 
hračky,stavebnice a výtvarné pomůcky.
23. března plánujeme ve družině tradiční Noc 
s Andersenem, kdy si budeme připomínat 
významné výročí narození Karla IV. a jubilanty 
Zdeňka Svěráka, Miloše Macourka a Jana 
Vodňanského. 
Přejeme všem krásné jaro plné sluníčka 
a pohody.

Děti ze školní družiny a vychovatelka 
Pavlína Lehká



VÝLET
DO ANGLIE

Tam nám Vítek rozdal dotazníky psané 
anglicky. Konečně jsme navštívili Tower of 
London. Poté následovala procházka, při které 
si každý vyplnil svůj dotazník. Viděli jsme 
i královské klenoty, ty se ale bohužel nesměly 
fotit. To nás velmi mrzelo. Další návštěva byl 
Tower Bridge. Náš výlet do Londýna pomalu 
končí. Vydáváme se na cestu k trajektu. 

Ze školy jsme vyjeli dne 19. 10. 2015 v 11:30 
hodin malým autobusem, kterým jsme jeli do 
Prahy. V Praze jsme přesedli do velkého 
autobusu. Po cestě jsme vyzvedli další tři školy. 
Cesta byla dlouhá, ale i tak to bylo moc hezké a 
zajímavé. Celkem bylo šest přestávek a v 5:45 
jsme nastoupili na trajekt. Na trajektu byly 
různé bary a obchůdky. Po hodinové plavbě na 
moři jsme konečně dorazili do Velké Británie. 
Z trajektu jsme nastoupili do autobusu a jeli 
jsme asi tak dvě hodiny, než jsme dorazili do 
hotelu. Poté, co jsme dorazili do hotelu, jsme si 
vzali kufry, které jsme si dali do velké haly. 

Paní ředitelka se zeptala dětí z pátého ročníku, 
jestli by chtěly jet do Londýna. Všechny děti 
chtěly jet. Odjeli jsme 19. října. Cesta byla 
dlouhá, ale v autobuse byla zábava. Ráno jsme 
nastoupili na trajekt. Poté jsme šli do hotelu 
a měli jsme pět hodin s anglickým rodilým 
mluvčím. Večer  jsme se ubytoval i .  

Tereza Dušková - 5. ročník

Foto: ZŠ      Výlet Anglie

Přišel Ash, to byl náš 
učitel. Hráli jsme 
výukové hry. Když 
jsme skončili po 
dlouhém náročném 
dni,  jsme si šli  
o d p o č i n o u t  n a  
pokoje. Později jsme 
se  navečeřeli. Po 
večeři odešli všichni 
na hřiště, které bylo 
od hotelu asi 300 m. 

Trochu jsme si pohráli a potom jsme šli spát. 
Druhý den jsme jeli autobusem k Big Benu. Je 
to něco, jako u nás Orloj. Dále jsme viděli 
Buckinghamský paláci, Trafalgarské náměstí, 
kde se zrovna připravovalo velké plátno, 
jelikož se měly  konat zápasy Rugby. Poté jsme 
šli na most, ze kterého bylo krásně vidět 
Londýnské oko (London eye). Večer jsme rádi 
ulehli do svých postelí. Druhý den a zároveň 
poslední jsme se vypravili na Tower of London. 

ZÁJEZD
DO LONDÝNA

Foto: ZŠ      Zájezd do Londýna
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Další den jsme se šli podívat po Londýně. 
Viděli jsme Big Ben, London eye, Buckingham 
palace i se zahradou. Královna byla doma, byl 
tam na návštěvě čínský prezident. Večer jsme 
se v hotelu navečeřeli. Poslední den jsme 
navštívili  Tower of London. Celé jsme si to 
tam prošli a nafotili. Po prohlídce jsme se šli 
podívat na Tower Bridge. Poté, co jsme si ho 
nafotili, jsme ho celý přešli. Procházeli jsme se 
podél řeky Temže. Zeptala jsem se, jaká je 
největší ryba v řece. Pan průvodce ale řekl, že 
největší ryba nebyla ryba, ale velryba. 
Připlavala k Big Benu a uvízla na mělčině. 
Několika loděmi jí dostali zpět do vody. Poté 
jsme si sedli do autobusu, chvíli jsme jeli a poté 
jsme nastoupili na trajekt. Tam jsme nakoupili 
různé suvenýry. Na pobřeží na nás čekal 
autobus a odvezl nás zpět do České republiky.

Foto: ZŠVýlet do Londýna
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Veronika Rejfková - 5. ročník

Máte rádi pohádky? Kdo by neřekl „ano“. 
Skoro všechno v nich dobře skončí. Proto se na 
konci kalendářního roku těšíme na Vánoce. 
Pohoda, cukroví …. a jeden pohádkový příběh 
za druhým.
Ale lenošit se nedá pořád. Proto jsme si 
v novém roce řekli s dětmi : „Pojďme od 
televizí, pojďme ven“. A co i tady hledat 
pohádku.
Zima začala v lednu dohánět, co v prosinci 
zmeškala. Sníh zbarvil krajinu do bíla a protože 
ho napadlo dost, byla zábava. Děti si užívaly 
bobování na vrších i na hřišti a stavění 
sněhuláků u školky. Dokonce i mráz přikvačil 
a ne malý. S dětmi jsme pozorovaly, co pod 
jeho vládou zmrzlo a pak se nádherně třpytilo 
v zimním slunci. Sníh na pláni, padající voda, 
kterou mráz změnil v rampouchy, zmrzlé 
větvičky neposekané trávy. Děti je trhaly
a v jejich rukách vytvářely uschlé trávy 
nádherné, zmrzlé, třpytivé kytice. Předškoláky 
tahle hra přírody tak uchvátila, že si ani 
nevšimli, jak ledová krása mrazí jejich drobné 
ručky. Byla to pro ně krásná pohádka.
Co když je ale zima dlouhá, černá, samá 
plískanice? Že by to chtělo další pohádku? Byla 
tu…
Na jeden den se naše mateřská škola proměnila 
v Ledové království. Ráno děti postavily zámek 
z kostek, které barvou připomínaly led a kde 
bydlely hlavní postavy pohádky – princezny 
Elsa a Anna. Za zdmi zámku Elsa schovávala 
tajemství svých očarovaných rukou. Třídy ve 
školce byly vyzdobeny „ledovými květy“, 
které děti vyrobily skládáním papíru

Foto: MŠ
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Snadné to tedy opravdu není, to mohu potvrdit
i z vlastní zkušenosti.  V dnešní uspěchané 
době, kdy máme každý spoustu starostí 
a povinností, chodíme do práce, staráme se o 
rodinu, domácnost, nám pro sebe moc času 
nezbývá, a tak si spíše z nahromaděného stresu 
průběžně obstaráváme nemoci. A jak z toho 
ven? I při velké vytíženosti je dobré si udělat 
pro sebe čas. Přehodnotit priority, co je důležité 
a co méně. Začít můžeme třeba zdravější 
stravou. Abych to doplnila konkrétním 
příkladem, tak protože nyní nastává období jara 
a podle tradiční čínské medicíny je aktivní 
energetická dráha žlučníku a jater, která 
ovlivňuje játra, žlučník, klouby, šlachy, svaly, 
ale také i např. zrak, je vhodné v tomto období 
předjaří a jara nekonzumovat smažená a tučná 
jídla, dále uzeniny a větší množství soli. 
Naopak je vhodné jíst čerstvou zeleninu, různé 
výhonky, naklíčené luštěniny, dobře vařenou 
rýži, zeleninové saláty, čerstvou petrželovou 
nať, pažitku, řeřichu. Já si petržel s pažitkou 
a bazalkou pěstuji v truhlíku na muškáty, který 
vždy na zimu přemístím domů. Zejména 
petrželce se tam nesmírně daří. V létě je také 
v truhlíku, neboť v záhonu byla systematicky 
likvidována slimáky. Řekla bych, že zejména 
bylinky těmhle potvůrkám chutnají nejvíce.
Ale zpět k potravinám. Tady bych ještě ráda 
n ě c o  p o d o t k l a  o h l e d n ě  s l a d k o s t í .  
Sladkosti v našem těle výrazně okyselují 
vnitřní prostředí. Důsledkem toho je naše tělo 
náchylnější  k akutnímu onemocnění
jako je např. viróza,kašel, rýma, zažívací potíže, 
průjmy a další. Nechci zde vše vyjmenovávat,   

a slepováním tvarů kytiček. A pak splnily tajná 
přání maminky a holčičky se díky světlým 
a tmavě modrým šatům proměnily právě v ty 
nejdůležitější – v princezny z Ledového 
království. Vlásky jim zdobily papírové 
korunky, které si holčičky samy vyrobily 
a polepily třpytivými „drahokamy“. Kluci při 
vyrábění vytvořili soba Swena a sněhuláka 
Olafa, další postavičky z pohádky.
A pak přišlo překvapení. „Velká“ princezna 
Elsa, její sestra Anna a „opravdový“ sněhulák 
Olaf. Děti brzy poznaly, že v kostýmech se 
skrývají paní učitelky, ale herce, který 
v kostýmu Olafa částečně vodil velkou loutku, 
neznaly. Jen ale sněhulák promluvil, byla 
legrace. „Jsem Olaf a mám rád vřelá objetí!“ 
Děti pak „ledovému muži“ a princezně Anně 
pomáhaly tancováním, zpíváním, čarováním 
a říkankami vysvobodit Elsu. Její ruce nakonec 
přestaly mrazit vše, na co ukázaly a obě sestry 
se mohly po dlouhé době šťastně obejmout. Tak 
to zase dobře dopadlo a dětem bude připomínat 
tento den v mateřské škole obrázek, který si 
každý odnášel domů.
 A dál? Může začít další pohádka…
Třeba – „Jak jaro upletlo pomlázku a obarvilo 
velikonoční vajíčko…“
Hezké Velikonoce přejí děti a paní učitelky 
z mateřské školy. 

Foto: MŠ

Květoslava Kadavá



za zmínku však stojí, že překyselení organismu 
jednoznačně vede k rozvoji alergií a kožních 
problémů, dlouhodobě pak ke  vzniku chronických 
onemocnění např. cukrovkou, obezitou, vysokým 
krevním tlakem, artrózou, astmatem atd. Takže je 
velmi vhodné omezit sladkosti, a to nejen v období 
jara. Významné je to zejména u dětí, je to vklad pro 
jejich zdraví do budoucna. 

Neméně důležitý je i pitný režim. Každý 
organismus potřebuje ke svému správnému 
fungování a k vylučování zplodin metabolismu 
vodu. A tu je třeba tělu dodávat. Pijte proto hlavně 
vodu, ta nejlepší je z vašeho kohoutku. Nevhodné 
je pití sladkých a sycených limonád a ochucených 
minerálek, džusů, ovocných, černých a zelených 
čajů, včetně kávy. Vaše tělo vám bude vděčné.
Naprosto nenahraditelný je pohyb. Pokud budeme 
pravidelně cvičit, přestanou nás bolet záda a hlava. 
Rozproudí se lymfa, všechny orgány se prokrví 
a okysličí. Tělo se bude snáze zbavovat odpadních 
látek. Jen je třeba si vybrat, který způsob pohybu 
nás baví. Někdo jezdí rád na kole, jiný má raději 
procházky po lese, možností je opravdu hodně. 
Naprosto báječné cvičení, se kterým mám 
zkušenost,  je tady u nás v tělocvičně 
v Krakovanech. Začátek je každou středu od 
19 hod. a v neděli od 18 hodin, trvá hodinu a je 
zaměřené na rovnoměrné posilování všech skupin 
svalů, a co je velmi důležité, i na jejich protažení 
a uvolnění. Naše cvičitelka Gábina nás vždycky 
pořádně prožene a musím říci, že čím více, tím lépe. 
Fyzická námaha pomáhá od stresu, vyčistí hlavu 
a příjemná únava zlepší spánek. Po čase se dostaví i 
velmi žádoucí vedlejší účinek, kterým je 
vytvarování postavy. Další nespornou výhodou je, 
že to máme, jak se říká, u nosu. Velkou měrou tedy 
můžeme své zdraví ovlivnit sami. Na co nestačíme, 
tam je dobré si požádat o radu. Nenechávat 
problémy bez povšimnutí, nezanedbávat 
pravidelné lékařské kontroly a aktivně hledat 
příčiny svých zdravotních problémů.

Velké možnosti, jak výrazně napomoci svému 
zdraví, nabízí alternativní medicína,jako např. 
homeopatie, akupunktura, bylinná léčba
a další. Pokud se vám tato příležitost naskytne, 
využijte ji, mohu to jen doporučit.

Milí čtenáři Krakovanských novin, pokud vás mé 
rady a zamyšlení alespoň trochu inspirovaly, přeji 
vám pevnou vůli při plnění svých předsevzetí 
a samozřejmě krásné jaro.

Šárka Drvotová

Zimní období je především obdobím odpočinku 
a následné tvrdé přípravy na rozhodující jarní 
odvety, na které se musí veškerá naše mužstva 
připravit. Přípravy jednotlivých týmů probíhaly, 
jako vždy v místních podmínkách s využitím 
okolních lesů, fotbalového areálu a místní 
tělocvičny. Družstva mládeže a B-týmu během 
zimní přestávky neprošly výraznou hráčskou 
změnou. Došlo však k posílení na trenérské pozici 
u dorostu, kde k současnému trenérovi p. Šebkovi 
přibyl V. Bárta, který by se rád pokusil zlepšit 
výkon této věkové kategorie. Výraznější změny 
nastavily v řadách A-týmu. Poté co na listopadové 
valné hromadě skončil na pozici trenéra J. Špinka 
st., angažoval oddíl na pozici trenéra Vlastu 
Chláda, majícího bohaté hráčské i trenérské 
zkušenosti, kdy naposled vedl v krajských 
soutěžích celek Suchdola. Dále bylo cílem posílení 
hráčského kádru. Zde se prozatím povedl příchod 
R. Tlučhoře a návrat L. Tlučhoře. Tito hráči 
především zkvalitnili záložní řadu. Naopak 
neúspěchem je nepřivedení několika dalších 
vytipovaných hráčů z okolí, kteří mohli být platní 
v jarních zápasech. Vedení oddílu však má ještě 
několik týdnů na jednání, a tak neskládá zbraně 
a vede další jednání, aby ještě došlo k nějakému 
hráčskému posílení. Zimní zápasová příprava 
svedla A-tým k soubojům s celky Čáslavi „B“, 
Býchor, Kutné Hory „B“ a Běrunic. Cílem bylo, 
aby nový trenér především poznal hráče a našel pro 
ně vhodný post. S každým dalším zápasem byl na 
hráčích znát lepšící se herní projev. Nezbývá nám 
tedy než doufat, že v nadcházející jarní sezoně se 
podaří udržet okresní přebor a že i ostatním 
krakovanským celkům se bude výsledkově dařit, že 
jejich fotbal bude bavit jak samotné hráče 
a funkcionáře oddílu, tak hlavně fanoušky.

Za SK Krakovany - Luboš Kubíček ml.
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Je to jako každý rok, tak i letos Vám připomenu to, že by jste měli uhradit místní poplatek za svoz a 
shromažďování domovního odpadu a místní poplatek ze psů. 
Oba místní poplatky podle místních vyhlášek jsou splatný, (měly by být Vámi zaplaceny do 31.3.), pokud tak 
nebude, má obec právo Vám vystavit platební výměr a to až  za trojnásobek příslušného poplatku.  Věříme, že 
k tomuto nebudeme nuceni přistoupit. Pokud  máte platbu ve vyšší částce nežli 1000,- Kč, můžete platbu 
rozdělit na dvě částky. Například rodina : mamka, taťka a dvě děti, poplatek je 1 800,- Kč. Sešlo-li se vám více 
placení, tak můžete uhradit nyní 900,- a druhou půlku, do konce 30.6.

Poplatek za osobu trvale žijící v obci je následovný:    trvale žijící starší 15ti let 480,-
trvale žijící do 15ti let 420,-
trvale žijící držitel ZTP 420,-
rekreační objekt (chajda) 480,-

Platbu můžete uhradit i elektronickým bankovnictvím a to úhradou poplatku na účet obce :
číslo účtu obce : 4428-151/0100    var. symbol  1340+čp. Vašeho domu
občas voláte, že Vám platba neprochází, tak Vám nabídneme druhý účet obce :
číslo účtu obce:            112543763/0300 var. symbol 1340+ čp. Vašeho domu .
Tak šup, šup, máte nejvyšší čas.

Letos proběhne sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu pro naše obce Krakovany a Božec v 
termínu  9. – 10. dubna 2016.
Místo bude obvyklé (božecký bývalý prasečák)a sortiment toho , co můžete vyhodit, zůstává stejný.
Ale pro jistotu: 
nebezpečný odpad: pneumatiky( osobní bez disků),barvy, laky, autobaterie, monočlánky, léky, oleje, 
kyseliny, louhy to v původních obalech, mastné hadry, televize, počítače, monitory, zářivky , ledničky.
objemný odpad:  matrace, linoleum, hadry, koberce, kočárky ,starý nábytek, lyže, kola, umyvadla, WC mísy, 
zrcadla.
Nevozte prosím do sběru: stavební suť, biologický odpad, sudy od asfaltu, eternit, zasklená okna!!!
Svoz BIO popelnic (hnědých) zahájíme úterkem 12.4.2016, a po té klasika každých 14.dní . 
Nádoby na svoz BIO odpadu SOP vyžaduje hnědé a musí mít na sobě bílou nálepku od SOP s popiskem, co 
patří do svozu BIO. Pokud nemáte, jsou na obecním úřadě. 

A co pejsci?
Také klasika, co kus to 40 peněz. A jedna prosba, sbírejte po svých hafanech to, co z nich vypadne. Koše 
budou, tak bude kam. 

Ode mne vše, krásné jaro 

Martina Douděrová


